2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 2 февраля 2023 г. № 36

Об утверждении
Порядка  предоставления субсидии на
финансовое обеспечение
затрат работодателей на
частичную оплату труда при
организации общественных работ
для граждан, зарегистрированных
в органах службы занятости в
целях поиска подходящей работы,
включая безработных граждан, на 2023 год

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2022  № 2309  «О реализации в 2023 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда»,  Законом Воронежской области от 19.12.2022 № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  и государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения», утвержденной   постановлением    Правительства Воронежской области    от   31.12.2013   №  1201,   Правительство    Воронежской    области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области ‑ первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Шабалатова В.А.

Губернатор

	Воронежской области
	А.В. Гусев